
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PROJEKTOVÉ PODPORY 

 

Smluvní strany: 

 

Statutární Město Přerov 

se sídlem  

Bratrská 709/34 

Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2  

zastoupené vedoucí Odboru řízení projektů a investic, na základě vnitřního 
předpisu č. 8/2018, Organizační řád, kterým se vymezují kompetence Magistrátu města Přerova, v 
platném znění 

IČO: 00301825  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 27-1884482379/0800 

(dále také jen „Město“) 

 

 a  

 

Inovační centrum Olomouckého kraje 

Zájmové sdružení právnických osob, 

zapsané v Spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou L 12288 

Zastoupené: Ing. Janem Šafaříkem, MBA, předsedou správní rady 

IČ: 72555149     

Bankovní spojení:

ID datové schránky: j2rqxqk  

(dále také jen „ICOK“) 

(Město a ICOK dále také jen „Strany“) 

 

 

Preambule 

 

1. Město je územním samosprávným celkem podle zákona č. 128/2000 Sb., obecního zřízení, 
v platném a účinném znění. 

2. Město v rámci své samostatné působnosti podporuje inovace ve svém spádovém území. 

3. Město realizuje projekt Inovační hub Přerov. 

4. ICOK je zájmovým sdružením právnických osob založeným za účelem: 

a. podporovat inovace v celém jejich procesu od dlouhodobého vytváření prostředí 
vhodného pro jejich vznik až po jejich realizaci a především komerční využití, 

b. vytvářet vhodné nástroje pro podporu inovačních procesů, 

c. koordinovat aktivity a činnosti realizované v rámci RIS3 strategie Olomouckého kraje a 
zajišťovat její aktualizaci, 

d. navazovat partnerství, členství a spolupráci, 

e. zakládat a spoluzakládat nové firmy, 

f. aktivně se účastnit vzdělávání, vědy, výzkumu a podnikání, 



 

 2 

g. monitorovat legislativu a politiku v oblastech týkajících se inovací a aktuálně 
informovat členy sdružení o zásadních změnách či vývoji, 

h. získávat finanční prostředky na činnost a na podporu inovací a inovačních procesů, 

i. organizovat školení a stáže, 

j. propagovat inovace, zejména organizováním cílených propagačních akcí, seminářů, 
workshopů, konferencí, výstav, prezentací apod., 

k. publikační činnost, 

l. provádět lobbying za prosazování inovací, 

m. podílet se na vytváření koncepcí a strategií, 

n. dle svých možností poskytovat odborné i organizační zázemí, především členům 
sdružení. 

5. Strany vnímají společný zájem na spolupráci v projektu Inovační hub Přerov. 

6. Strany s ohledem na výše uvedené uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 
s ust. a. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, 
tuto 

 

smlouvu o poskytování projektové podpory 

(dále jen „Smlouva“). 

 

Článek I. 

Předmět projektové podpory 

1. ICOK se zavazuje poskytovat Městu projektovou podporu v souvislosti s investiční fází projektu 
Inovační hub Přerov. 

2. Rozsah a obsah projektové podpory je podrobněji vymezen v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„Projektová podpora“).  

3. ICOK se zavazuje Projektovou podporu poskytovat s náležitou odbornou péči a se zohledněním 
zájmů Města komunikovaných Městem vůči ICOK. 

 

 

Článek II. 

Koordinace a komunikace s klientem 

1. Komunikace mezi IOCK a Městem bude probíhat osobně, prostřednictvím telefonu, 
videokonference a e-mailu. Kontaktními osobami na straně Města je Ing. Ivana Pinkasová, e-
mail: Kontaktní osobou na straně ICOK je 

 

  



 

 3 

Článek III. 

Režim uzavření smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném a účinném znění jako veřejná zakázka malého rozsahu. 

 

 

Článek IV. 

Odměna za realizaci projektové podpory 

1. Město se zavazuje ICOK poskytovat odměnu za poskytnuté služby projektové podpory (dále 
také „Odměna“) 

2. Odměna ICOK dle Přílohy č. 1 bude fakturována měsíčně s tím, že splatnost faktur je 30 dnů od 
řádného doručení faktury Městu. Odměna za poskytnutí služeb projektové podpory dle 
hodinových sazeb bude fakturována ex post za uplynulý kalendářní měsíc na základě výkazu 
poskytnutých činností. Nad rámec sjednaných činností mohou být při stejné hodinové sazbě a 
po vzájemné dohodě obou stran fakturovány další činnosti. Odměna za poskytnutí služeb 
projektové podpory nad rámec činností dle hodinových sazeb bude fakturována ex-post 
v měsíci schválení podaných zpráv o realizaci z formálního hlediska, případně v případě vrácení 
k přepracování z hlediska obsahové kvality a v měsíci schválení žádostí o platbu a žádostí o 
změnu ze strany poskytovatele dotace. Celková odměna ICOK za dobu trvání této Smlouvy 
nepřesáhne 350 000 Kč. 

3. ICOK v době podpisu této Smlouvy není plátcem DPH.   

 

 

Článek V. 

Důvěrnost 

1. ICOK se tímto zavazuje, že všechny informace, které se týkají Projektové podpory (dále jen 
„důvěrné informace“), bude považovat za důvěrné a nebude je dále poskytovat jakýmkoliv 
třetím stranám v rozporu se zájmy Města. Bez ohledu na uvedené, ICOK bude oprávněno 
poskytovat důvěrné informace třetím stranám v následujících případech: (a) pokud předmětná 
důvěrná informace bude dále poskytnuta pouze zástupcům či poradcům Města (především pak 
těm, kteří jsou vázáni ze zákona nebo smlouvy mlčenlivostí), a to jen v rozsahu, ve kterém je 
poskytnutí takových informací nezbytně nutné k provedení úkonů, které je ICOK oprávněno 
vykonat podle této smlouvy; (b) pokud předmětná důvěrná informace bude poskytnuta pouze 
příslušným orgánům veřejné správy nebo soudu nebo jim pověřeným osobám, a to v rozsahu 
a způsobem odpovídajícím platným právním předpisům či rozhodnutí soudu nebo jiného 
orgánu veřejné správy; (c) pokud předmětná důvěrná informace, nebo její část se stala veřejně 
přístupnou jinak než opomenutím ICOK.  

 

 

Článek VI. 

Doba trvání; výpověď. 

1. Tato Smlouva končí splněním předmětu smlouvy, nejpozději však 31. 12. 2023.  

2. Město je oprávněno tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. 
Výpověď je účinná doručením druhé smluvní straně. V případě výpovědi uhradí Město ICOK 
oproti faktuře odměnu za veškerou do té doby poskytnutou Projektovou podporu. 

3. ICOK je oprávněno tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů. Výpověď je účinná 1. dne 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi a výpovědní lhůta činí 1 měsíc. Touto 



 

 4 

výpovědí není dotčeno poskytování služeb ve věcech, které do skončení výpovědní lhůty ICOK 
převzal k vyřízení.  

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Práva a povinnosti Stran neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem Stran a účinnosti zveřejněním v Registru Smluv. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním 
jejího textu za účelem plnění zákonných povinností, které smluvním stranám vyplývají z 
právních předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). Tato smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí Město. 

4. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Stran. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, které je podepsáno 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

 

 

Statutární město Přerov   Inovační centrum Olomouckého kraje, z.s.p.o. 

 

 

  

Jméno:   Jméno: Ing. Jan Šafařík, MBA 

Funkce: vedoucí odboru Funkce: předseda správní rady 

 

 




